



ایران
شنبه
۸ مرداد
۱۴۰۱

از پتانسیل هیأت‌ها

می‌توان در رفع محرومیت استفاده کرد

روایت سعید فرجی مسئول گروه جهادی هیأت رایة العباس از چگونگی تأسیس گروه و حضور حاج محمود کریمی در مناطق محروم

محرم رسید تا عاشقان امام حسین (ع) که دل در گرو محبت اهل بیت (ع) دارند باز هم در هیأت‌ها و حسینیه‌ها ندای «هل من ناصر ینصرنی» او را لبیک بگویند. پوشیدن رخت عزا و سینه‌زنی و اشک ریختن در رثای سرور و سالار شهیدان بخشی از زندگی همه ما شده است، اما کسی نیست که نداند قیام عاشورا برای برپایی عدل و داد بود. یکی از نمادهای بارز عدالت رسیدگی به محرومانی است که با سختی و مشکلات زندگی می‌کنند. بسیاری از آنان پای نظام ایستاده‌اند و حاضر نیستند آن را با هیچ چیز عوض کنند. با وجود اینکه بیش از ۴۰ سال از انقلاب اسلامی می‌گذرد اما هنوز هم مناطق محرومی وجود دارد که مردم آن بدون امکانات اولیه زندگی می‌کنند. تشکیل گروه‌های

داشته باشند. نوروز آن سال در تهران ماندم و همراه با دوستان جهادی در بیمارستان‌ها حاضر می‌شدیم و به کادر درمان و بیماران مبتلا به کرونا کمک می‌کردیم. آب‌میوه برای بیماران و کادر درمان می‌گرفتیم و سعی می‌کردیم باری از دوش کادر درمان برداریم. از دبیرستان وارد گروه‌های جهادی شدم. ما جزو معدود دبیرستان‌هایی بودیم که گروه جهادی تشکیل دادیم. دبیرستان خواجه‌نصیر در منطقه ۵ تهران یکی از چند دبیرستان تهران بود که بنیانگذار کارهای جهادی بود. ۱۰ سال اول فعالیت من در گروه‌های جهادی در منطقه محروم بشارگرد کرمان بود. نوروز هر سال به بشارگرد می‌رفتیم. مدتی بعد گروه جهادی رضوان را با دوستانم تشکیل دادیم و همراه با بچه‌های جهادی به

فرجی با بیان خاطره‌ای از حضور حاج محمود کریمی در مناطق محروم نهبندان گفت: «حاج محمود وقتی از نزدیک وضعیت را دید خیلی ناراحت شد. روستایی رفتیم که خیلی عجیب بود، حتی کمیته امداد هم به این روستا نرفته بود. نهبندان در خراسان جنوبی قرار دارد و ۶ کیلومتری مرز ایران و افغانستان است. حاج محمود می‌گفتند این همه سال از انقلاب گذشته، چرا کمیته امداد اینجا نیامده است؟ یک بار سعید قاسمی در برنامه ثریا گفتند با گروه‌های جهادی به مناطقی رفتیم که هنوز برای زمان پارینه‌سنگی است؛ به عنوان کسی که سال‌هاست در گروه‌های جهادی فعالیت دارم این موضوع را تصدیق می‌کنم. دقت کنید که ما به شهرستان اندیکا جایی که محرومیت آن زبانزد است نرفته بودیم، ما در نهبندان محرومیت را با چشم دیدیم. حتی حاج محمود نزد نماینده ولی فقیه در استان خراسان جنوبی گلایه کرد و خواست توجه بیشتری به مناطق محروم و روستاها شود. به خاطر دارم حاج محمود بعد از دیدن محرومیت مردم نهبندان روی تپه‌ای رفت و ساعتی در تنهایی نشست. ناراحتی از چهره‌اش کاملاً مشخص بود.»

سعید فرجی از انتخاب منطقه محروم فرابیند در استان فارس برای انجام کارهای جهادی این گونه می‌گوید: «اواخر سال ۹۷ بود که حاج محمود گفتند یک گروه جهادی تشکیل بدهیم و از پتانسیل هیأت استفاده کنیم. سال ۹۶ همراه با داوود کریمی پسر حاج محمود گروه جهادی فطرس را ثبت کرده بودیم تا در زمان مناسب بتوانیم از آن استفاده کنیم. اواخر سال ۹۷ وقتی حاج محمود پیشنهاد دادند کار جهادی را شروع کنیم چهار روز بعد از شهادت حاج قاسم سلیمانی تصمیم گرفتیم یک منطقه محروم را شناسایی و از نزدیک ببینیم؛ چند استان را بررسی کردیم و سرانجام استان فارس انتخاب شد. دلیل انتخاب فارس هم این بود که حس کردیم این استان با وجود این که خیلی برخوردار است ولی برخی از مناطق آن نیاز به کمک گروه‌های جهادی دارد. گروه‌های غیر بومی کمتر به این استان می‌آیند. اکثر گروه‌های جهادی معمولاً به مناطق مرزی مثل خوزستان، سیستان و بلوچستان، کردستان یا کرمان و منطقه‌ای مثل بشارگرد می‌روند. در استان فارس به واسطه فرمانده انتظامی استان از مسئولان استانی پرسیدیم کجا برای کارهای جهادی مناسب است؟ هر کسی جایی را می‌گفت ولی وقتی بررسی می‌کردیم، مشخص می‌شد آن سطح از محرومیت را که مد نظر ما است ندارد. ناامید شده بودیم. چهار روز نقاط مختلف استان را زیر پا گذاشتیم. شب آخر که می‌خواستیم به طرف تهران حرکت کنیم، به داوود گفتم اگر دست خالی برگردیم حاج محمود ناراحت می‌شود. نقشه محرومیت کشور را همراه داشتیم. پرینت گرفتیم و روی زمین انداختیم و بعد از بررسی‌های مختلف به منطقه‌ای رسیدیم که ضریب محرومیت آن ۹ بود. ضریب محرومیت بین عدد صفر تا ۹ است و منطقه‌ای که ضریب ۹ باشد یعنی خیلی محروم است. متأسفانه مناطق زیادی در کشور داریم که ضریب محرومیت آن‌ها ۹ است.

وقتی برای بررسی به منطقه رفتیم احساس کردیم جای درستی را پیدا کرده‌ایم. منطقه‌ای در شهرستان فرابیند. شهرستانی که بین دو استان فارس و بوشهر قرار دارد و دو بخش آن یعنی دهرم و دژگاه بسیار محروم هستند. حتی تا ۱۰ سال قبل اینجا جاده‌ای وجود نداشت. جاده‌ای هم که



نهبندان می‌رفتیم، هنوز هم برای کارهای جهادی به این منطقه محروم می‌رویم و کارهای عمرانی و خدمات پزشکی و فرهنگی ارائه می‌دهیم. سال گذشته کاشت نهالستان و ساخت استخر آب به منظور آبیاری زمین‌های کشاورزی و احیای ۶ هکتار زمین در دستور کارمان بود.»

فرجی درباره ایده تشکیل گروه جهادی فطرس به حضور حاج محمود کریمی در منطقه محروم نهبندان اشاره می‌کند و می‌گوید: «سال ۹۶ پیشنهاد تشکیل گروه جهادی را به حاج محمود کریمی دادم. دعوت کردم همراه گروه جهادی رضوان به منطقه محروم نهبندان بیایند و از نزدیک فعالیت بچه‌های جهادی را ببینند. حاج آقا قبول کردند و نوروز ۱۳۹۶ همراه گروه جهادی رضوان به نهبندان آمدند. با حاج محمود به مناطق مرزی هم رفتیم. خیلی از اهالی مرزنشین باور نمی‌کردند حاج محمود کریمی به آنجا آمده است. می‌گفتند چهره ایشان خیلی آشناست و او را در تلویزیون دیده‌ایم. می‌گفتم حاج محمود کریمی است و انگار که تازه باورشان می‌شد؛ برای شان خیلی عجیب بود که یک مداح اهل بیت از تهران به آنجا بیاید و پای درد دل آنها بنشیند.»

جهادی و حضور پرشور جوانان در این مناطق ایده خوبی بود که باعث شد تا تصویر این محرومیت به چشم و گوش مسئولان برسد. در کنار آن فعالیت این گروه‌های جهادی مرهمی شد بر زخم دل این محرومان. هیأت‌های مذهبی با حضور پرشور جوانان پتانسیل مهمی است که می‌توان از آن در کارهای جهادی استفاده کرد. هیأت رایة العباس یکی از هیأت‌هایی است که از سال ۹۷ با راه‌اندازی گروه جهادی فطرس محرومیت‌زدایی را در منطقه فرابیند استان فارس آغاز کرد. ساخت ۲۳ باب خانه و ۴ مدرسه در بخش‌های محروم دهرم و دژگاه از توابع شهرستان فرابیند و ساخت ۱۱ باب خانه در منطقه محروم بیشه در خراسان جنوبی بخشی از فعالیت‌های گروه جهادی فطرس است.

سعید فرجی مسئول گروه فطرس هیأت رایة العباس یکی از صدها جوانی است که زندگی اش را وقف گروه‌های جهادی کرده است. از سال ۸۱ در گروه‌های جهادی فعالیت می‌کند و معتقد است خدمت به محرومان کشور بالاترین عبادت است. او می‌گوید: «از سال ۸۱ بدون وقفه ایام نوروز به مناطق محروم می‌روم و فقط نوروز سال ۹۹ به دلیل شیوع کرونا اجازه ندادند گروه‌های جهادی در مناطق محروم حضور

”
هیأت‌های مذهبی
با حضور پرشور
جوانان یکی از
پتانسیل‌های
مهمی است که
می‌توان از آن در
کارهای جهادی
استفاده کرد. هیأت
رایة العباس یکی از
هیأت‌هایی است
که از سال ۹۷ با
راه‌اندازی گروه
جهادی فطرس
محرومیت‌زدایی
را در منطقه
فرابیند استان
فارس آغاز کرد

